



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **17-03-066-AA-000** **Elda** (20773) v.1.0.7-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.332.363,44	19.332.363,44	4.476.792,98	4.250.970,20	40.658,22	19.332.363,44	-0,77	
2 Impuestos indirectos	192.387,80	192.387,80	66.644,62	58.588,92	21.379,89	192.387,80	-0,65	
3 Tasas y otros ingresos	4.367.135,55	4.367.135,55	674.392,25	472.962,34	36.145,62	4.367.135,55	-0,85	
4 Transferencias corrientes	14.310.226,57	14.336.482,30	3.569.345,18	3.533.852,64	0,00	14.310.226,57	-0,75	
5 Ingresos patrimoniales	94.724,28	94.724,28	20.622,08	8.697,77	1.083,42	94.724,28	-0,78	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	378.336,82	3.557.767,27	0,00	0,00	0,00	3.557.767,27	-1,00	
8 Activos financieros	175.000,00	6.256.015,52	19.050,00	5.610,00	17.085,00	175.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	38.850.174,46	48.136.876,16	8.826.847,11	8.330.681,87	116.352,15	42.029.604,91	-5,77	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	14.880.458,47	15.793.441,75	3.221.347,99	3.221.297,99	282.015,34	15.580.903,45	-0,80	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	15.210.501,96	15.321.911,03	1.800.487,53	1.647.505,90	173.359,36	13.969.325,00	-0,88	
3 Gastos financieros	152.975,34	152.975,34	2.827,56	2.827,56	13,70	152.975,34	-0,98	
4 Transferencias corrientes	4.531.837,03	4.558.092,75	159.850,84	42.320,62	174.448,03	4.358.720,86	-0,96	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	2.166.858,77	2.166.858,77	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	1.648.602,32	9.884.655,94	44.885,78	44.885,78	644.728,45	7.440.468,40	-1,00	
7 Transferencias de capital	83.940,57	83.940,57	0,00	0,00	0,00	83.940,57	-1,00	
8 Activos financieros	175.000,00	175.000,00	23.850,00	23.850,00	0,00	175.000,00	-0,86	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	38.850.174,46	48.136.876,15	5.253.249,70	4.982.687,85	1.274.564,88	41.761.333,62	-7,46	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR